REPUBLIKA E sHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI

Nr 11314 Prot Vau Dejés, me 20 _.9f 2026

Lénda: Dérgim dokumentacioni pér publikim dhe shpallje

AGJENSISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE
TIRANE

SEKTORIT TE IT
BASHKIA VAU DEJES

Té nderuar,

Bazuar né nenin 18 t& ligjit Nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar; si dhe né pikén 13
16 Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.108, dt.26.02.2014 “Pér planin vjetor t& pranimit né
shérbimin civil”; bashkélidhur po ju dérgojmé pér publikim dhe shpallje Vendimin nr. 9, daté
20.01.2026 “Pér miratimin e planit vjetor t& pranimit n& shérbimin civil, t& lévizjes paralele, dhe
ngritjes né detyré pér vitin 2026”.

Faleminderit!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr_432 prot Vau Dejés, me 20 . ©f 2026

VENDIM

Nr g dt_20.9/ 2026

.

ER
MIRATIMIN E PLANIT VJETOR Ti PRANIMIT Nii SHERBIMIN CIVIL, TE
LEVIZJES PARALELE DHE NGRITJES NE DETYRE PER VITIN 2026.

Bazuar né nenin 8, pika 2, e Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, né
nenin 18 t& Ligjit Nr.152/2013 “Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar., n€ pikén 11 t& Vendimit t&
Kaéshillit t& Ministrave Nr.108 daté 26.02.2014 “Pér planin vjetor t& pranimit n& shérbimin civil”,
né Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.142 daté 12.03.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin
e pozicioneve té punés né institucionet e administrates shtetérore dhe institucionet e pavarura”, i
ndryshuar, né Vendimin e K&shillit Bashkiak Nr.73, daté 23.12.2025 “Pér miratimin e nivelit t&
pagave pér funksionarét e zgjedhur e t& eméruar, népunésit civil dhe punonjésit administrativé t&
Bashkisé Vau Dejés pér vitin 2026”, si dhe bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Bashkisé Nr.820,
daté 04.12.2025 “Pér miratimin e strukturés organizative, organigramén, kategorité, dhe klasat e
pagave pér cdo pozicion t& shérbimit civil dhe administrativ pér vitin buxhetor 2026”, me
propozim t& Njésisé s&¢ Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerérzore.

VENDOSA:

I Miratimin e planit vjetor t& pranimeve né shérbimin civil pér vitin ushtrimor 2026, pér t&
gjitha kategorité dhe nivelet e shérbimit civil, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

Nr. | Klasa | Katego | Njésia Emértesa e pozicionit Nr.Ven | Grupii Periudha e
ria e Organiz | vakant deve administrimit zhvillimit té
pagés ative vakante procedurave

Bashkia Gjaté vitit
i Vau 2026
‘ Dejés
| 1 I 1-4 - Sekretar i Pérgjithshém 1 I pérgjithshém -
1 1 II-b - Drejtor i Drejtorisé sé 1 I pérgjithshém -
Integrimit Europian,
Projekteve dhe
Pérformancés
2 I I-b - Drejtor i Drejtoris€ sé& 1 I pérgjithshém -
Mbrojtjes , Pérfshirjes
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dhe Strehimit Social

II

Drejtor i Drejtorisé s&
Shérbimeve Publike,
Bujqésis€, Mbrojtjes sé
Konsumatorit dhe
Veterinarisé

I pérgjithshém

II-b

Drejtor i Drejtorisé s&
Mbrojtjes dhe
Emergjencave Civile

I pérgjithshém

II

II-b

Drejtor i Drejtorisé sé
Menaxhimit t& Pyjeve,
Bujqésisé dhe Mbrojtjes
s& Mjedisit

I pérgjithshém

I

I-a/1

Pérgjegjés né Sektorin €
Gis dhe Kadastrés

I pérgjithshém

I

I-a/1

Pérgjegjés né Sektorin e
Investimeve dhe
Projekteve Publike

I pérgjithshém

I

II-a/1

Pérgjegjés né Sektorin e
IT

I posagém

I-a/1

Pérgjegjés né Sektorin e
Mbrojtjes s€
Konsumatorit dhe
Veterinarisé

I pérgjithshém

MI-a/1

Pérgjegjés né Sektorin e
Arsimit, Rinis€ dhe
Sportit

I pérgjithshém

10

MI-a/1

Pérgjegjés né Sektorin €
Shérbimeve Mbéshtetése
dhe Mirémbajtjes

I pérgjithshém

11

=)

MI-a/1

Pérgjegjés né Sektorin e
Strehimit Social

I pérgjithshém

12

II-a/1

Pérgjegjés né Sektorin e
Buxhetit dhe Financés

I posagém

13

I

I-a/1

Pérgjegjés né Sektorin e
Turizmit dhe
Trashégimisé¢ Kulturore

I pérgjithshém

14

IMI-a/1

Pérgjegjés né Sektorin e
Ndihmés Ekonomike dhe
PAK

I pérgjithshém

15

I-a/1

Pérgjegjés né Sektorin
Shérbimeve Publike

I pérgjithshém

16

I

IMI-a/1

Pérgjegjés n€ Sektorin e
Mbrojtjes, Parandalimit
dhe Ndérhyrjes né Terren

I pérgjithshém

17

I

IM-a/1

Pérgjegjés né Sektorin e
Zyres sé Integruar me njé
Ndalesé

I pérgjithshém

18

=

IMI-a/1

Pérgjegjés né& Sektorin e
Pérformancés

I pérgjithshém

18

II-a/1

Pérgjegjés né Sektorin e
Mbrojtjes dhe Inspektimit
né Pyje dhe Kullota

I pérgjithshém

19

III

I-a/1

Pérgjegjés né Sektorin e

I posagém
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Bujqésisg, Ujitjes dhe
Kullimit dhe MT

20

I

III-b

Specialist n¢ Sektorin e
Kontrollit dhe Borxhit
Tatimor

I posagém

21

I

III-b

Specialist n& Sektorin e
Buxhetit dhe Financés

I posagém

22

I

II-b

Specialist né& Sektorin e
Ndihmés Ekonomike dhe
PAK

I posagém

23

III

II-b

Specialist né Sektorin e
Shérbimit Social dhe
Mbrojtjes s¢ Fémijéve

I posagém

24

III

II-b

Specialist né Sektorin e
Strehimit Social

I posagém

25

I

II-b

Specialist n& Sektorin e
Gis dhe Kadastrés

I posagém

26

III

II-b

Specialist né Sektorin e
Investimeve dhe
Projekteve Publike

I posagém

27

I

I-b

Specialist né Sektorin e
Aseteve

I pérgjithshém

28

II-b

Specialist né Sektorin e
Integrimit Europian

I pérgjithshém

29

I

I-b

Specialist né Sektorin
Ligjor, Kontatave dhe
Céshtjeve Gjyqgésore

I posagém

30

I-b

Specialist né Sektorin e
Prokurimeve Publike

I posagém

31

I-b

Inspektor i Mbrojtjes dhe
Inspektimit né Pyje dhe
Kullota

I posagém

32

I

II-b

Specialist n& Sektorin e
Shérbimeve Publike

I pérgjithshém

33

I

III-b

Specialist né Sektorin e
Bujgésisé

I posagém

34

I

I-b

Specialist né Sektorin e
Arsimit, Rinisé¢ dhe
Sportit

I posagém

35

I-b

Specialist i Sektorit t&
Planifikimit Urban dhe
Sekretarisé Teknike

I posagém

36

III

II-b

Specialist n& Sektorin e
Mjedisit

I pérgjithshém

37

I

ITI-b

Specialist n& Sektorin e
Protokollit dhe Arkivés

I pérgjithshém

38

I

II-b

Specialist n& Sektorin IT

I posagém

39

I

I-b

Specialist n& Sektorin e
Mbrojtjes s&
Konsumatorit dhe
Veterinarisé

I posag€ém

40

11

I-b

Specialist né Sektorin e

I posagém
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41 |11 TI-b | Emergjencave Civile

Specialist n& Sektorin e 3

I posagém -
Taksave dhe Tarifave

Vendore
42 |11 I11-b

Specialist n& Sektorin e 2

Mbrojtjes, Parandalimit
dhe Ndérhyrjes n¢

R T rhyrjes né Terren

I pérgjithshém -

- Specialist n& Sektorin e 1 I posaggm
Medias, Informimit

Publik dhe Statistikés
44. | I II-b

- Specialist n& Sektorin e 2 I pérgjithshém
Pé&rformancés

45. | I I-b - Specialist n& Sektorin e 2 I pérgjithshém
Shérbimeve Mbéshtetése
dhe Mirémbajtjes »

46. | III I-b - Specialist n& Sektorin e 1 I pérgjithshém
L Burimeve Njerézore

Totali: 84 (Tetédhjeté e katér) vende té lira pune né shérbimin civil pér té gjitha nivelet.

Sekretar i Pérgjithshém: 1(Nj&) vend i liré pune.

Drejtor Drejtorie: 5 (Pes&) vende t& lira pune.

ll;érgjegjés Sektori: 16 (Gjashtémbégdhjet&) vende t& lira pune.

Specialist: 62 (Gjashtédhjeté e dy) vende t& lira pune.

II Ngarkohet Njésia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore pér fillimin e procedurave t&
rekrutimit sipas kétij plani dhe n& zbatim t& kétij vendimi.

III Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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